
28/09/2018 SEI/MCTIC - 3414480 - Extrato

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3936824&infra_sist… 1/1

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 4/2018

Processo nº: 01250.040633/2018-17

Espécie:
Termo de Execução Descentralizada nº 4/2018, firmado entre o Ministério da
Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC – e a Universidade
Federal Fluminense – UFF.

Concedente: Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC –
CNPJ: 03.132.745/0001-00.

Convenente: Universidade Federal Fluminense – UFF - CNPJ: 28.523.215/0001-06.

Objeto: "Projeto da Verticalização do Açaí, Pescado e Castanha do Brasil"

Crédito
Orçamentário:

Valor total do projeto R$ 7.329.000,00 (sete milhões trezentos e vinte e nove mil
reais); Créditos para o exercício 2018: R$ 3.300.000,00 (três milhões trezentos
mil reais). Funcional Programática 9.571.2021.20US.0001.0004. Ação: 20US
- Fomento a projetos de Fortalecimento da Capacidade Científica e Tecnológica –
Nacional, PTRES 099701. Fonte 178, GND 3.3.90.39 (R$ 2.312.690,00) e
44.90.00 (R$ 156.310,00); fonte 144, GND 44.90.00 (R$ 831.000,00).

Data da
assinatura: 27 de setembro de 2018

Vigência: 30 de setembro de 2021

Signatários:
Assinam: O Secretário-Executivo Adjunto do MCTIC, Alfonso Orlandi Neto,
CPF: 043.960.318-81 e o Vice-Reitor da UFF, Antônio Cláudio Lucas da
Nóbrega, CPF: 808.987.697-87

Documento assinado eletronicamente por Iara Tatiane Brandão Silva, Assistente em Ciência e
Tecnologia, em 28/09/2018, às 15:55, conforme art. 3º, III, "b", das Portarias MC nº 89/2014 e MCTIC
nº 34/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mctic.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 3414480 e o código CRC 65EE9926.

 
Referência: Processo nº 01250.058357/2018-35 SEI nº 3414480

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

